

COTAÇÃO DE PREÇOS: Nº 048/2024

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN

IDENTIFICAÇÃO EMPRESARIAL:

Razão Social: SIG Software & Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda.
Nome Fantasia: ESIG Software & Consultoria TI
CNPJ: 13.406.686/0001-67
Endereço: Rua da Bronzita, 2002 – Bairro: Lagoa Nova - Cidade: Natal – Estado: RN - CEP: 59.076-500
Telefone/Fax: (84) 3034-9310 // (84) 99110-7538 - E-mail: comercial@esig.com.br
Representante Legal: Raphaella Galhardo Fernandes Lima – CPF: 011.955.434-84

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN

CNPJ: 08.144982/0001-05

Endereço: Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro

Passa e Fica/RN - CEP: 59.218-000

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada nos serviços técnicos para fornecimento de um modelo de sistema de gestão educacional de informações com serviços (SAAS – Software as a Service) de licenciamento, hospedagem, consultoria, configuração, implantação, treinamento e suporte técnico de sistemas para provimento de processos educacionais no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN. Para assim, proporcionar otimização operacional e gerencial das informações e processos de demanda escolar, no intuito de integrar, modernizar e promover melhorias contínuas dos serviços prestados à população, gerando eficiência e resultados de toda rede municipal de ensino de Passa e Fica/RN.

UNID. INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Implantação, configuração, treinamento, sustentação, suporte técnico e hospedagem de informação com serviços (SAAS – Software as a Service).	Serviço	12	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 79.200,00 – Setenta e nove mil e duzentos reais					

Valor Total da Proposta: **R\$ 79.200,00 – Setenta e nove mil e duzentos reais**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

E-mail: comercial@esig.com.br

Natal/RN, 19 de abril de 2024.

CNPJ 13.406.686/0001-67
SIG SOFTWARE E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Rua da Bronzita, 2002
Lagoa Nova - CEP: 59.076-500
Natal - RN


Raphaella Galhardo Fernandes Lima
REPRESENTANTE LEGAL

Natal, 18 de abril de 2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN

CONTRATADA: WEB ONE SYSTEM SOLUÇÕES EM TI LTDA - CNPJ: 17.251.351/0001-78

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, SUSTENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO - SIGEDUC

CARTA PROPOSTA: WBS654ABR24

Prezado(a) Senhor(a):

É com imensa satisfação que apresentamos nossa proposta comercial com todos os detalhes pertinentes ao modelo apresentado. Colocamo-nos a sua disposição para esclarecimento que se faça necessário através do e-mail jefferson@webonesystem.com.br ou telefone (84) 98160-7016.

Atenciosamente,



Jefferson Nobre
Gestor de Negócios

O conteúdo desta proposta destina-se exclusivamente ao CONTRATANTE, não devendo ser revelado fora de sua organização. Não pode ser duplicado, usado ou publicado, no total ou em parte, para qualquer outro propósito que não de avaliação desta ou para acompanhamento dos serviços contratados.

A **Web One System Soluções em TI** apresenta a seguinte carta-proposta personalizada as necessidades indicadas pelo **CONTRATANTE**.

OBJETO:

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada nos serviços técnicos para fornecimento de um modelo de sistema de gestão educacional de informações com serviços (SAAS – Software as a Service) de licenciamento, hospedagem, consultoria, configuração, implantação, treinamento e suporte técnico de sistemas para provimento de processos educacionais no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN. Para assim, proporcionar otimização operacional e gerencial das informações e processos de demanda escolar, no intuito de integrar, modernizar e promover melhorias contínuas dos serviços prestados a população, gerando eficiência e resultados de toda rede municipal de ensino de Parra e fica/RN.

UNID. INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação.

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Implantação, configuração, treinamento, sustentação, suporte técnico e hospedagem de informação com serviços (SAAS – Software as a Service).	Serviço	12	R\$ 8.910,00	R\$ 106.920,00
VALOR TOTAL: R\$ 67.914,00 – Sessenta e sete mil novecentos e quatorze reais.					

Valor Total da Proposta: R\$ 106.920,00 – Cento e seis mil novecentos e vinte reais.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. E-mail:
comercial@webonesystem.com.br
Passa e Fica/RN, em 18 de abril de 2024.

- Todos os custos previstos em lei e necessários para a melhor prestação de serviços estão inclusos na proposta



PROPOSTA COMERCIAL 2024.0418

NOME DA EMPRESA: MBN TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 32.281.422/0001-79

Endereço: Av. Romualdo Galvão, 532, Lagoa Nova - Natal - RN - CEP: 59022-530

E-mail: mbntecnologia2018@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN

CNPJ: 08.144982/0001-05

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro

Passa e Fica/RN - CEP: 59.218-000

Para vossa análise segue cotação de preços cujo o objeto é a **Contratação de uma empresa especializada nos serviços técnicos para fornecimento de um modelo de sistema de gestão educacional de informações com serviços (SAAS - Software as a Service) de licenciamento, hospedagem, consultoria, configuração, implantação, treinamento e suporte técnico de sistemas para provimento de processos educacionais no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN. Para assim, proporcionar otimização operacional e gerencial das informações e processos de demanda escolar, no intuito de integrar, modernizar e promover melhorias contínuas dos serviços prestados a população, gerando eficiência e resultados de toda rede municipal de ensino de Parra e fica/RN.**

UNID. INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação.

DETALHAMENTO DOS VALORES DA COTAÇÃO:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Implantação, cofiguração, treinamento, sustentação, suporte técnico e hospedagem de informação com serviços (SAAS - Software as a Service).	Serviço	12	R\$ 7.800,00	R\$ 93.600,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR ESCRITO:

R\$ 93.600,00 - Noventa e três mil e seiscentos reais.

VALIDADE DA PROPOSTA:

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da DATA DESSA PROPOSTA.

Natal, 18 de abril de 2024.


(Assinatura do Responsável pela Empresa)

(Nome completo e CPF do Responsável pela Empresa)

Arthur de Souza Silva
058.330.684-83

Av. Romualdo Galvão, 532 - Lagoa Nova - Natal - RN - 59022-530

<https://www.mbntecnologia.com>

Contato: 84 9-8109-8610